
6. podzimní výstava potkanů6. podzimní výstava potkanů6. podzimní výstava potkanů6. podzimní výstava potkanů
V rámci celorepublikové výstavy Chovatel 2017, kterou ve dnech 17. 

svaz chovatelů v Lysé nad Labem, se odehrál i šestý ročník Podzimní výstavy potkanů. Už 17.11. byli 

na výstavě přítomni členové SOC

návštěvníkům akce, že jsou potkani milými domácími mazlíky. Kromě potkanů se na výstavě 

prezentovali chovatelé morčat, ježků, nejrůznějších plemen králíků, holubů a dalšího domácího 

ptactva, harckých kanárů, exotických ptáků nebo třeba nutrií.

Podzimní výstava potkanů proběhla 

vystavovatelů ze všech koutů republiky. Posuzování v

Ing. Hana Havránková a Bc. Michaela Švrčková, mazlíky posoudila Ing. Bc. Barbora Veselá a Blanka 

Vondráčková. Specialitou výstavy byla kategorie Celostátní vítěz, otevřená pro potkany, kteří už 

získali alespoň jeden CAC (tj. nominaci na šampionát). V

oceněná zvířata získala titul Celostátní vítěz, vyhlašovala se 3 nejlepší místa pro samce a 3 pro 

samice. Majitelé oceněných potkanů mohou uvádět titul do rodokmenu, a to zkratkou CV za jménem. 

Celostátním vítězem se za samice sta

Tento samec se také nejvíce líbil 

ústředního výboru ČSCH. Zároveň se 

majitelka Helena Hanusová Lužná 

získala Question of Quality du Royaume de Lune

I v kategorii Mazlík se letos objevily speciální ceny. 

vybíraly také nejlepšího modela či modelku, potkana s

lenocha, nestydu či poseroutku. Získat takové ocenění 

svého titulu a udělat na posuzující ten nejlepší dojem. Nejlepším mazl

6. podzimní výstava potkanů6. podzimní výstava potkanů6. podzimní výstava potkanů6. podzimní výstava potkanů    
rámci celorepublikové výstavy Chovatel 2017, kterou ve dnech 17. – 19. 11. 2017 pořádal Český 

Lysé nad Labem, se odehrál i šestý ročník Podzimní výstavy potkanů. Už 17.11. byli 

na výstavě přítomni členové SOCHP se svou prezentací chovu potkanů, kterou chtěli ukázat četným 

potkani milými domácími mazlíky. Kromě potkanů se na výstavě 

prezentovali chovatelé morčat, ježků, nejrůznějších plemen králíků, holubů a dalšího domácího 

harckých kanárů, exotických ptáků nebo třeba nutrií. 

ýstava potkanů proběhla v sobotu 18.11. a sešlo se na ní přes

vystavovatelů ze všech koutů republiky. Posuzování v oficiálních kategoriích se 

vránková a Bc. Michaela Švrčková, mazlíky posoudila Ing. Bc. Barbora Veselá a Blanka 

Vondráčková. Specialitou výstavy byla kategorie Celostátní vítěz, otevřená pro potkany, kteří už 

získali alespoň jeden CAC (tj. nominaci na šampionát). V této kategorii probíhalo dvojí posouzení a 

oceněná zvířata získala titul Celostátní vítěz, vyhlašovala se 3 nejlepší místa pro samce a 3 pro 

samice. Majitelé oceněných potkanů mohou uvádět titul do rodokmenu, a to zkratkou CV za jménem. 

se za samice stala Genowefa z Mouseville a za samce Saifu

Tento samec se také nejvíce líbil i Ing. Ramešovi, který mu v zastoupení udělil p

. Zároveň se Saifullah stal nejlepším samcem výstavy, takže jeho chovatelka a 

Helena Hanusová Lužná na něj může být právem hrdá. Cenu za nejlepší samici

Royaume de Lune Blanky Sýkorové. 

kategorii Mazlík se letos objevily speciální ceny. Kromě klasického ohodnocení obě posuzovatelky 

aly také nejlepšího modela či modelku, potkana s nejhezčím ocáskem, největšího přítulu, 

lenocha, nestydu či poseroutku. Získat takové ocenění nebylo snadné, potkan se musel zachovat dle 

svého titulu a udělat na posuzující ten nejlepší dojem. Nejlepším mazlíkem výstavy se stal

19. 11. 2017 pořádal Český 

Lysé nad Labem, se odehrál i šestý ročník Podzimní výstavy potkanů. Už 17.11. byli 

, kterou chtěli ukázat četným 

potkani milými domácími mazlíky. Kromě potkanů se na výstavě 

prezentovali chovatelé morčat, ježků, nejrůznějších plemen králíků, holubů a dalšího domácího 

 

přes 180 zvířat od 35 

oficiálních kategoriích se ujaly posuzovatelky 

vránková a Bc. Michaela Švrčková, mazlíky posoudila Ing. Bc. Barbora Veselá a Blanka 

Vondráčková. Specialitou výstavy byla kategorie Celostátní vítěz, otevřená pro potkany, kteří už 

obíhalo dvojí posouzení a 

oceněná zvířata získala titul Celostátní vítěz, vyhlašovala se 3 nejlepší místa pro samce a 3 pro 

samice. Majitelé oceněných potkanů mohou uvádět titul do rodokmenu, a to zkratkou CV za jménem. 

samce Saifullah z Mouseville. 

udělil pohár předsedy 

stal nejlepším samcem výstavy, takže jeho chovatelka a 

na něj může být právem hrdá. Cenu za nejlepší samici výstavy 

Kromě klasického ohodnocení obě posuzovatelky 

nejhezčím ocáskem, největšího přítulu, 

bylo snadné, potkan se musel zachovat dle 

íkem výstavy se stal Poseidon 



Chessi Blanky Vondráčkové. Kromě toho svou cenu Sympatie udělovali i návštěvníci výstavy 

potkanovi, který se jim nejvíc líbil, což byl Farald z Mouseville Elišky Dvořákové. Návštěvníci také 

hlasovali ve fotosoutěži na téma „Potkaní roztomilost“, kde cenu získala fotografie č. 13 Kristýny 

Šnirychové. 

 

Na výstavě se také vyhlašovaly výsledky celoroční soutěže chovatelů a vystavovatelů. Zahrnují vždy 

výstavní období, které začíná podzimní výstavou předchozího roku (v tomto případě tedy 2016) a 

končí poslední výstavou před letošní podzimní výstavou. Sčítají se body za umístění zvířat v hlavních 

kategoriích na výstavách posuzovaných podle Standardu ČSCH (3 body za 1. místo, 2 za 2., 1 za 3.). 

Cena se uděluje jednotlivým potkanům, kteří získají za dané období nejvíce bodů, a také chovatelům, 

jejichž odchovy získají za dané období nejvíce bodů. Titul bronzového potkana roku 2017 získali se 

shodnými výsledky Crach an Craite z Mouseville a Ajta Krajta 

OdAdush, stříbrným potkanem roku 2017 se stal Eidam30% 

Utahraptor a titul zlatého potkana roku 2017 obdržel Saifullah 

z Mouseville. Bronzovým chovatelem roku 2017 se stala Adéla 

Máčiková(CHS OdAdush), stříbrným chovatelem roku 2017 

Alena Vocelková(CHS Z planety Zubajda) a zlatým chovatelem 

roku 2017 Helena Hanusová Lužná (CHS Mouseville). 

Kromě nádherných pohárů a plaket od firmy Sabe bylo pro 

majitele vítězných potkanů opět připraveno velké množství 

věcných cen, které na výstavu věnovali štědří sponzoři. 

Kvalitní podestýlku do výstavních ubikací zajišťovala firma 

Asan, o vhodné krmení pro vystavované potkany se postaral 

specializovaný e-shop pro potkany Rodentia.cz. Mezi cenami 

se objevila značka PUURfirmy WitteMolen s krmením a 

pamlsky pro potkany, krmné směsi od firmy Avicentra, 



pamlsky pro zvířata i pro lidi značky Candie’s, 

pamlsky od firem Dafiko (značka Mlsoun) a JR Farm 

nebo vitamínové přípravky NutriMix od firmy 

Biofaktory. Krásné hamaky a kostky věnovala 

MojeHamaka. Na výstavě byl k vidění opět 

pohlcovač zvířecího pachu Parfum Berger od firmy 

Lampe Berger a Potten & Pannen Staněk, která 

věnovala vystavovatelům a návštěvníkům slevové 

poukázky na své produkty. Dárkové poukázky 

věnovala také firma Laniga, které se věnuje výrobě 

oblečení, tašek, hrníčků a dalších předmětů nejen 

s potkaní tématikou. Poděkování patří i dalším 

oblíbeným partnerům výstavy, ať už jde o maloobchodní síť prodejen potřeb pro zvířata Zvěrokruh 

nebo velkoobchodu s potřebami pro chovatele Tommiland, chovatelským stanicím Womi’s Rats a 

Legendary Rats či paní Elišce Makulové, která opět dodala krásné háčkované ozdoby. 

Závěrem bychom rádi poděkovali výstavnímu týmu, který zajišťoval veškeré přípravy na výstavu, 

v čele s Ing. Barborou Belešovou a Petrou Koťátkovou, posuzovatelkám, které odvedly velký kus 

práce, a samozřejmě nosičům a zapisovatelům, bez kterých by výstava rozhodně fungovat nemohla. 

Budeme se těšit, že se setkáme na dalších výstavách. 

 

 

 

 

 



Kompletní výsledkyKompletní výsledkyKompletní výsledkyKompletní výsledky    
FOTOSOUTĚŽ 

  1. č.13 Šnirychová Kristýna 

2. č.7 Belešová Barbora 

3. č.1 Vedralová Anna 

   POTKAN SYMPATIE 
 

 
Farald z Mouseville Dvořáková Eliška 

   POTKANI MAZLÍCI 
  

   Mazlík - minipotkan 
 1. Ubay of Navel Vedralová Anna 

2. Kulíšek Vítová Lucie 

3. Mufinek Vítová Lucie 

   Mazlík - obláčkový 
  1. Pan Darcy Kadiras Rožníčková Věrka 

2. Aramis Kadiras Belešová Barbora 

3. Legendary Kelly Clarkson Kohlmajerová Alena 

   Mladý potkan samice mazlík 
 1. Stella Česlová Sandra 

2. Oire Erenarien Vedralová Anna 

3. Meduňka Špinková Libuše 

   Mladý potkan samec mazlík 
 1. Njáre Erenarien Vedralová Anna 

2. AEDION GALATHYNIUS of Lavan Sýkorová Blanka 

3. Remus Lupin von Percy Karasová Zuzana 

 

 



 

  Dospělý potkan mazlík samice 
 1. Carolliannath z Mouseville Maidlová Kateřina 

2. Topsy Iletis Klímová Šárka 

3. Neisseria El Fuego Maidlová Kateřina 

   Dospělý potkan samec mazlík 
 1. Zmijozel z Mouseville Rožníčková Věrka 

2. Calimero Blanka Vondráčková 

3. Regis z Mouseville Vedralová Anna 

   Senior mazlík 
  1. Poseidon Chessi Blanka Vondráčková 

2. Eleanora of Lavan Smejkalová Jana 

3. Scarlett Kadiras Belešová Barbora 

   Blanka Vondráčková 
 čestná cena LMG's Inki Vítová Lucie 

dumbo uši Jessi Štíchová Kateřina 

standardní uši Saavik de Linden Rats Klímová Šárka 

standardní srst Legendary Gillian Anderson Belešová Barbora 

rex / dvojitý rex LMG's Inki Vítová Lucie 

velvetýn LEVANDER of DumboFuzz Sýkorová Blanka 

model Ubay of Navel Vedralová Anna 

ocásek Antonie Bubble Rats Maidlová Kateřina 

poseroutka Aramis Kadiras Belešová Barbora 

přítula Oxana von Bruno Hlávka Jiří 

lenoch Plume Potkanviv Jirásková Karolína 

nestyda Neisseria El Fuego Maidlová Kateřina 

   

   



Barbora Veselá 
  čestná cena Byzance Od Pekelného Strážce Jirásková Karolína 

dumbo uši Zmijozel z Mouseville Rožníčková Věrka 

standardní uši Uragán z Planety Zubajda Koťátková Petra 

standardní srst Scarlett Kadiras Belešová Barbora 

rex / dvojitý rex Yan de Linden Rats Převrátilová Marta 

fuzz Rexík Špinková Libuše 

velvetýn Njáre Erenarien Vedralová Anna 

model Zephyra Iletys Klímová Šárka 

ocásek Rexík Špinková Libuše 

poseroutka Míre Erenarien Vedralová Anna 

přítula Luciferka Vítová Lucie 

lenoch Calimero Blanka Vondráčková 

   BIS mazlík 
  1. Poseidon Chessi Blanka Vondráčková 

2. Stella Česlová Sandra 

   

 

   POTKANI S PP 
  

   Nejlepší potkan fuzz 
 1. Chlupáč z Mouseville Dřevová Karolína 

2. MAGNUS z Mouseville Lužný Julius 

3. TUTANCHAMONON z Mouseville Lužný Julius 

   Mladý potkan světlé barvy bez kresby 
 1. GENOWEFA z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

2. GERALT OF RIVIA z Mouseville Lužný Julius 

3. CHAIFULLAH HATUN z Mouseville Hanusová Lužná Helena 



 

   Mladý potkan tmavé barvy bez kresby 
 1. QUESTION of QUALITY du Royaume de Lune Sýkorová Blanka 

2. DEUSDEDIT CHARALAMPOS z Mouseville Lužný Julius 

3. Deadpool z Mouseville Rožníčková Věrka 

   Mladý potkan stínovaný 
 1. VALENTYN z Mouseville Sadrakuła Barbara 

2. Be a Princess Luxury Rats Kohlmajerová Alena 

3. BEYOND THE LIMITS Luxury Rats Sýkorová Blanka 

   Mladý potkan kuní 

1. Frodo z Wood´s Rats Dřevová Karolína 

2. Muyteebozhe Fuycottoye z Mouseville Čacká Markéta 

3. Horzius z Mouseville Dvořáková Eliška 

   Dospělý potkan světlé barvy bez kresby 
 1. Diamond Rebas Koťátková Petra 

2. Jamie Vedralová Anna 

3. Cersei Vedralová Anna 

   Dospělý potkan tmavé barvy bez kresby 
 1. Rozárka Z planety Zubajda Špinková Libuše 

2. Inna of Beutiful rats Halíčková Adéla 

3. Pettigrew von Percy Blanka Vondráčková 

   

   

   



Dospělý potkan stínovaný 
 1. Van der Eretein, Dettlaff ILLEGAL Rats Šnirychová Kristýna 

2. Womi´s Copycat Vanessa Kohlmajerová Alena 

3. Mikuláš od Krisicy Knyblová Veronika 

   Dospělý potkan kuní 
 1. Jadel Utahraptor Čacká Markéta 

2. BAROLD z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

3. Barbarith z Mouseville Halíčková Adéla 

   Potkan husky 
  1. Farald z Mouseville Dvořáková Eliška 

2. ÉADAOINN z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

3. EMHYR VAR EMREIS z Mouseville Lužný Julius 

   Potkan s kresbou 
  1. Quintána Z planety Zubajda Vocelková Alena 

2. R2-D2 of Zirrael Sadrakuła Barbara 

3. Trubadúr z Polipetu Koťátková Petra 

   Senior potkan s 
PP 

  1. SAIFULLAH z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

2. Gary od Raubířů Antoličová Nikola 

3. LILIAN z Planety Zubajda Lužný Julius 

   

 

   

   

   



 

   Hana Havránková 
  čestná cena VALENTYN z Mouseville Sadrakuła Barbara 

dumbo uši GENOWEFA z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

standardní uši VALENTYN z Mouseville Sadrakuła Barbara 

standardní srst CHAIFULLAH HATUN z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

rex / dvojitý rex Endy z Wood´s Rats Dřevová Karolína 

velvetýn Van der Eretein, Dettlaff ILLEGAL Rats Šnirychová Kristýna 

   Michaela 
Švrčková 

  čestná cena CINDERELLA Luxury Rats Sýkorová Blanka 

dumbo uši Ciabatta Andoris Smejkalová Jana 

standardní uši ÉADAOINN z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

standardní srst CINDERELLA Luxury Rats Sýkorová Blanka 

rex / dvojitý rex Horzius z Mouseville Dvořáková Eliška 

velvetýn Mikuláš od Krisicy Knyblová Veronika 

   BIS samec 
  1. SAIFULLAH z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

2. VALENTYN z Mouseville Sadrakuła Barbara 

BIS samice 
  

1. 
QUESTION of QUALITY du Royaume de 
Lune Sýkorová Blanka 

2. Diamond Rebas Koťátková Petra 

   Nejlepší potkan mladého vystavovatele 
 

 
Chlupáč z Mouseville Dřevová Karolína 

   

   



 

  Nejlepší vystavovatel 
 1. Lužný Julius 
 2. Sadrakula Babraba 
 

   Nejlepší chovatel 
  1. ChS Mouseville Hanusová Lužná Helena 

2. Chs Luxury Rats  Kohlmajerová Alena 

   Nejlepší kolekce potkanů 
 1. SAIFULLAH z Mouseville Helena Hanusová Lužná 

 
GENOWEFA z Mouseville 

 

 
CHAIFULLAH HATUN z Mouseville 

 

   2. TANHUMETH z Mouseville Lužný Julius 

 
GERALT OF RIVIA z Mouseville 

 

 
TUTANCHAMONON z Mouseville 

 

   3. CRACH AN CRAITE z Mouseville Lužný Julius 

 
XABAN von Bruno 

 

 
LILIAN z Planety Zubajda 

 

   Nejstarší potkan výstavy 
 

 
Luna Jirásková Karolína 

   Potkan Smolař 
  

 
Krusty of DumboFuzz Antoličová Nikola 

   Cena předsedy ústředního výboru ČSCH 
 

 
SAIFULLAH z Mouseville Hanusová Lužná Helena 



   ČEKATELSTVÍ NA ŠAMPIONÁTY (CAC) 
 

   Ing. Hana Havránková 
 

 
VALENTYN z Mouseville Sadrakuła Barbara 

 
GENOWEFA z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

 
Diamond Rebas Koťátková Petra 

 
Rozárka Z planety Zubajda Špinková Libuše 

 
Van der Eretein, Dettlaff ILLEGAL Rats Šnirychová Kristýna 

 
Jamie Vedralová Anna 

   Bc. Michaela Švrčková 
 

 
SAIFULLAH z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

 
Chlupáč z Mouseville Dřevová Karolína 

 
QUESTION of QUALITY du Royaume de Lune Sýkorová Blanka 

 
DEUSDEDIT CHARALAMPOS z Mouseville Lužný Julius 

 
Jadel Utahraptor Čacká Markéta 

 
Farald z Mouseville Dvořáková Eliška 

 

 

Saifullah z Mouseville 

 


